
SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Řešení havarijní situace v souvislosti s mimořádnou událostí
v Nemocnici Most, o.z.“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „Občanský zákoník“) mezi:

I.
Smluvní strany

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená MUDr. Jiřím Laštůvkou, zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele
Osoba oprávněná jednat:
- ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 25488627
DIČ: CZ25488627
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550.
(dále jen „Objednatel“)

a

OMEXOM GA Energo s.r.o.
se sídlem: Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň, Bolevec
zastoupen Bc. Petrem Prokešem, ředitelem divize NN, VN na základě plné moci
Oprávněný zástupce:
- ve věcech technických: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 49196812
DIČ: CZ49196812
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 4355
(dále jen „Zhotovitel“)

Dále také obecně jako „smluvní strany“

II.
Předmět plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí občanským
zákoníkem, především ustanoveními § 2586 a násl. tohoto zákoníku.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele dílo „řešení havarijní
situace v souvislosti s mimořádnou událostí zahoření vysokonapěťové rozvodny v Krajské
zdravotní, a.s. - Nemocnici Most, o.z.“, za podmínek upravených touto smlouvou.
Předmět plnění dle této smlouvy zahrnuje zejména:

A. dočasné propojení vysokonapěťových sítí distributora elektrické energie ČEZ distribuce s.r.o. (dále
také „ČEZ“), a vysokonapěťové rozvodny v areálu odštěpného závodu Krajské zdravotní, a.s. -
Nemocnice Most, o.z. (dále také „nemocnice“) bez obchodního měření odběru ČEZ dle udělené
výjimky po dobu řešení havarijní situace:

1

2010125
Textové pole
2365/24



- kompletní demontáž vysokonapěťového rozvaděče včetně obchodního měření ČEZ,
vysokonapěťových kabelů a koncovek,
- dodání komponentů

ODPÍNAČ 3P 25 kV,630 A,20 kA VNITŘNÍ KS 2
KABEL 22-AXEKVCEY 1X70/16 M 30
POHON ODPÍNAČE RUČNÍ, TÁHLA KS 2
KONCOVKA VNITŘNÍ SAD 5
SPOJKA PŘECHODOVÁ 22KV SAD 5
SPOJKA PŘÍMÁ 22KV SAD 1
KABEL 22-AXEKVCE 1X240/25 M 160
VODIČ H07V-K 25 ZŽ M 53
Rozvaděč VN ABB 22kV KKKT KS 1
Rozvaděč VN Siemens KKK KS 1
T-KONEKTOR 22KV 120-240 RSTI-5854 SAD 6

včetně jejich kompletní montáže,
- provedení všech provozních zkoušek a měření, včetně napěťové zkoušky a elektrorevize,
- záruční servis na dodané komponenty včetně montážních prací v rozsahu 24 měsíců;
B. projektové práce opravy vysokonapěťové rozvodny nemocnice s obchodním měřením odběru,
včetně projektové dokumentace skutečného provedení montážních a s tím souvisejících prací;
C. dokončení opravy havarijní situace (dočasného propojení) vysokonapěťového napájení
provedeného bezprostředně po havárii, tj. dokončení opravy vysokonapěťové rozvodny uvedením do
běžného, distribuční společností akceptovatelného stavu, včetně obchodního měření odběru:
- demontáž dočasného řešení, tj. 2x odpínač H27 typ EK 24-630-20, 25kV, 630 A, včetně propojení
PAS vodičem,
- odpojení a následné propojení stávající 3x přívodní kabel VN AXEKVCE 3x1x240 mm2 CEZ do
nového vysokonapěťového rozvaděče,
- dodání

VYSOKONAPĚŤOVÝ ROZVADĚČ SIEMENS KS 1
VRATA GRITEC KS 1
ELEKTROMATERIÁL

včetně jejich kompletní montáže,
- provedení všech provozních zkoušek a měření, včetně napěťové zkoušky a elektrorevize,
- záruční servis na dodané komponenty včetně montážních prací v rozsahu 24 měsíců.

Podrobný rozsah díla je specifikován v této smlouvě a v jejích přílohách č. 1 a 2.

3. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují:
a) že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy,
b) že Zhotovitel byl vybrán na základě rozhodnutí Objednatele dle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, při řešení krajně naléhavé okolnosti havárie
- mimořádné události zahoření vysokonapěťové rozvodny.
c) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou oprávněni
podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele není potřeba podpisu jiné osoby či
dalšího právního úkonu.

4. Smluvní strany se zavazují, že bez prodlení písemně oznámí druhé smluvní straně jakékoliv změny ve
svých identifikačních údajích.

2



5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem). Kopie pojistné
smlouvy tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu
provádění díla. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a máje zahrnuty ve sjednané ceně.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
6.1 že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy,
6.2 že se řádně seznámil s aktuálním stavem místa plnění, požadavky Objednatele jsou mu zcela jasné a
srozumitelné a neshledal v nich žádné rozpory, na které by musel Objednatele upozornit,
6.4 odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této Smlouvy.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude provádět za plného provozu Objednatele a zavazuje se
ho provádět takovým způsobem, aby nedošlo k omezení či přerušení běžného provozu, s výjimkou
přerušení nebo omezení běžného provozu po dobu nezbytně nutnou pro provádění díla, tato situace však
vždy musí být předem písemně odsouhlasena Objednatelem. Pokud není ve smlouvě výslovně stanoveno
jinak, Zhotovitel je povinen na své náklady provést veškeré práce a/nebo dodat veškeré věci a materiál,
přestože nejsou výslovně stanoveny ve smlouvě jako součást díla, ale které je s ohledem na kompletní a
řádné dokončení díla nutno za součást díla považovat, a to za stejných podmínek jako u prací, věcí a
materiálů, které jsou jako součást díla výslovně ve smlouvě stanoveny.

8. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo (stavební práce, dodávku a montáž dodávaného zařízení, jeho
zapojení do sítě Objednatele, a další související činnosti ovlivňující provoz Objednatele) plně ve
spolupráci s Objednatelem, sjeho provozními podmínkami a se snahou o minimalizaci výpadku
zásobování elektrickou energií.

9. Zhotovitel jako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zejména následující práce a
činnosti:
- označení staveniště;
- dodržení podmínek obsažených v právních předpisech, normách a technické dokumentaci k předmětu
plnění;
- provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení
díla;
- nebude svojí činností omezovat bezpečný přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem přilehlých k
místu staveniště;
- zajištění odvozu a uložení odpadů, příp. jejich likvidace, vzniklých stavební činností na skládku, včetně
uhrazení poplatků za uskladnění, příp. likvidaci, v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel předá Objednateli doklady o uloženém množství a
kategorii odpadu na řízené skládky, případně předá doklad o předání a převzetí odpadu k recyklaci či
likvidaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti, jako podklad pro uznání fakturace;
- kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
- zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN,
případně jinými normami vztahujícími se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u
akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace díla.

10. Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby následující:
- seznam všech předaných dokladů;
- atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o shodě) dle zákona číslo
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, včetně generálního
prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a materiálů použitých k provedení stavby;
- protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, právních nebo technických
předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných v době provádění a předání díla, kterými bude
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla;

3



- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla Ix v tištěné podobě a Ix vyhotovení v elektronické
podobě (Ix v editovatelném formátu, např. .dwg, .doc), při dodržení těchto požadavků Objednatele:
- doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad o předání a převzetí
odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti;
- kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a jejich seznam s
uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů;
- prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek;
- návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy jednotlivých
technologických dodávek díla se specifickými termíny kontrol;
- písemné prohlášení Zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou;
- a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny.

11. Zhotovením díla smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací,
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí,
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.: zařízení staveniště, provozní vlivy,
dopravné, inženýrská činnost Zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, dokumentace
skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Součástí
zhotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby.

12. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu.

13. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III.
Vlastnictví k dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

2. Vlastníkem (příp. oprávněným uživatelem) zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů,
mechanismů a dalších věcí potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na
těchto věcech bez ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj materiál (uskladněný, volně ložený
v prostorách nemocnice, a pod.), výrobky a zařízení.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla bez vad
a nedodělků a jeho převzetí Objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a
Zhotovitel za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit Objednateli
po splnění svého závazku.

IV.
Místo plnění

Místo realizace díla: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z., J.E. Purkyně 270, Most, -
vysokonapěťová rozvodna (dále jen „staveniště“).

V.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení a předání díla nejpozději do 20 týdnů ode dne podpisu
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že dílo v rozsahu dle čl. II odst. 2 písm. A této smlouvy bylo
provedeno neprodleně po odsouhlasení technického dočasného řešení a udělení souhlasu distributora
elektrické energie s dočasným řešením bez obchodního měření.

4



2. Strany si sjednávají, že k předání a převzetí staveniště pro provedení díla dojde dle dohody.

3. Objednatel si vyhrazuje právo na jednostranné posunutí termínu předání staveniště, příp. také zahájení
provádění díla s ohledem na své provozní a organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za
žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či
náhrad škod.

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla, Objednatel ale není
povinen dříve dokončené dílo převzít.

5. Objednatel má právo kdykoliv vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla. Zhotovitel je povinen
provádění díla ihned přerušit. Trvá-li přerušení prací na díle déle než 3 měsíce z důvodů ležících na straně
Objednatele, je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednateli
nárok na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení provádění díla.
O dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené.

VI.
Cena díla

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena ve výši 4 628 425 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále
„DPH“).

2. Cena sjednaná v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou
dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu využití a řádnému provedení
díla ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.

3. Cena podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je stanovena dle příloh smlouvy. V ceně jsou dále zahrnuty
náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, poplatky, jakož i jiné
náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla včetně zajištění kolaudačního rozhodnutí. Cena
obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení
díla.

4. V případě, že z rozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke snížení
ceny uvedené v čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na neprovedené práce (méněpráce), případně
výtěžek z prodeje likvidované technologie a kabeláže, budou odečteny z ceny podle čl. VII. odst. 1. této
smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých odpovídajících položek v položkovém rozpočtu stavby (příloha
č. 1). Ke snížení ceny díla dojde ve stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci
díla bude použito menší množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či nebudou
provedeny práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny v položkovém rozpočtu
stavby. O této změně uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.

5. Sjednaná cena může být také změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před termínem
dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH.

VII.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy.

2. V souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani za přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Platby budou prováděny na základě daňových
dokladů (dále také „faktura“) vystavovaných měsíčně pozadu za provedenou část díla.

5



Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena až po předání díla bez vad a nedodělků vyplývajícího ze
zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla, tj. provedením díla dle projektové dokumentace.
Konečnou fakturu lze vystavit také v případě, že dílo má vady, které nebrání jeho užívání, neohrožují
život a zdraví lidí, ale nelze je odstranit, a Objednatel neodstoupí od smlouvy. Smluvní strany se dohodly,
že Objednatel je oprávněn proti pohledávce na zaplacení částky vyplývající z konečné faktury započíst
své splatné i nesplatné pohledávky za Zhotovitelem.

Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele se splatností do 30 dnů po
doručení faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu
Objednatele.

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených prací přímo
na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, stanovených právními předpisy, musí
obsahovat i tyto údaje:
a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo smlouvy);
c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, ICO a DIČ Zhotovitele;
d) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele;
e) číslo a datum vystavení daňového dokladu (faktury);
f) lhůtu splatnosti;
g) předávací protokol;
h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

5. Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také:
a) výslovný název „konečná faktura“
b) celkovou sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH,
c) soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH,
d) částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována
cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově
vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury.

8. Adresa pro zaslání daňového dokladu (faktury): Krajská zdravotní, a.s., podatelna, Sociální péče
3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem.

VIII.
Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že celkový souhrn vlastností provedeného díla uspokojí
stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost,
hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě,
technickým předpisům platným v České republice a projektové dokumentaci stavby. K tomu se
Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich
jakost a mající prohlášení o shodě.

6



2. Smluvní strany se dohodly na nejvyšší třídě jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí
bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle
schválených technologických postupů stanovených platnými technickými normami v České republice a
bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupu pro
tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek
sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen
Zhotovitel odstranit na své náklady.

IX.
Staveniště

1. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů v prostoru staveniště. Zhotovitel se zavazuje plnit
povolené hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti.

2. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na své náklady
zabezpečit hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním materiálu nebo na celé
stavbě při realizaci stavby je Zhotovitel, a to až do doby předání a převzetí celého díla Objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění staveniště,
příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se stavbou, a to nejpozději
do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje
uhradit Objednateli mimo smluvní pokutu veškeré prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly.

X.
Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří
provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle příslušných
předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

3. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem naloženo a na
kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku a způsobu nakládání s
odpady, která bude předložena stavebnímu úřadu před vydáním kolaudačního souhlasu. Odpady budou
odděleně tříděny podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost za zákonnou likvidaci veškerých
odpadů, vzniklých v souvislosti s předmětnou stavbou. Zhotovitel se zavazuje provést ekologickou
likvidaci odstraňovaného zařízení s místa provedení díla, a doložit Objednateli protokol o ekologické
likvidaci, případně zajistit odprodej tohoto zařízení a výnos z odprodeje zařízení Objednatele zohlednit
v ceně stanovené v článku VI této Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. kterým se
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a
respektovat pokyny koordinátora BOZP a Plán BOZP. Smluvní strany se dále dohodly, že pověřený
zástupce Objednatele je oprávněn udělit Zhotoviteli i jeho případným poddodavatelům pokutu při
porušení pravidel a předpisů BOZP v souladu s přílohou č. 4 této smlouvy - Sazebník pokut za porušování
předpisů BOZP.

7



5. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci a odbornost. Zástupce Objednatele je oprávněn požadovat doložení dokladů o této
kvalifikaci.

XI.
Předání díla

1. Po dokončení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, s předpokládaným
termínem předání díla.

2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat:
- označení díla,
- označení Objednatele a Zhotovitele díla,
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich odstranění,
- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá,
- datum a místo sepsání zápisu,
-jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,
- seznam předané dokumentace,
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
- termín vyklizení staveniště,
- datum ukončení záruky na dílo (po odstranění všech případných vad a nedodělků).

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v čl. II. odst. 2. této
smlouvy. Bez těchto dokladů se považuje za nepředané dílo.

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise. Zhotovitel je
povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.

5. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude stranami sepsán zápis o
tom, že Objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků.

6. Dílo se považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků. Objednatel má právo
v zápise o předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i v případě existence drobných vad a
nedodělků. V případě, že se při odevzdání díla projeví drobné vady, které nebrání v užívání díla a
neohrožují život a zdraví lidí, Objednatel dílo může převzít s tím, že v „Zápise o odevzdání a převzetí
díla“ budou stanoveny termíny odstranění těchto vad.

XII.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat,
platným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a
dodavatelů materiálů a výrobků, platných v ČR v době realizace díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla, které se vyskytnou v záruční
době. Za vady, které se projevily po záruční době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich
příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí dílčí části díla bez vad a
nedodělků, případně předání revizní zprávy za provedenou část díla. V případě řádného a včasného

8



vytčení vady se běh záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná znovu běžet až ode dne
převzetí opraveného reklamovaného díla Objednateli nebo ode dne, kdy Objednatel a Zhotovitel vystaví
písemné potvrzení o vyřízení reklamace jiným způsobem, na kterém se písemně dohodnou.

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel oznámí telefonicky
Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Současně tuto skutečnost Objednatel
oznámí Zhotoviteli písemně e-mailem. Kontaktní údaje Zhotovitele pro účely hlášení závad: Lukáš
Backa, tel.: 728 050 274, email: pohotovostsever@gaenergo.cz.. Jakmile Objednatel oznámí vadu, má se
za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Zhotovitel práce
na odstranění vad nebránící užívání díla do 24 hodin od telefonického oznámení vad a vadu odstraní do
5 pracovních dnů od zahájení prací, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. V případě havarijní
vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na odstranění vady ihned (nejpozději do 12
hodin) po telefonickém oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě stanovené písemnou dohodou
obou smluvních stran. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady, je Objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí
Zhotovitel, práva Objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na uplatnění
náhrady škody není dotčeno.

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro odstranění
reklamované vady.

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na
provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba běží od podepsání zápisu o
odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen vést řádnou evidenci reklamovaných
vad po dobu záruční doby, ke které bude Objednatel potvrzovat odstranění vad (jeden originál této
evidence obdrží Objednatel).

XIII.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla ve smyslu čl. V této smlouvy je Objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní
den prodlení.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z
prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

3. V případě, že Zhotovitel nesplní či poruší jakoukoli povinnost vyplývající mu z této smlouvy, vyjma
povinností uvedené v odst. 1 tohoto článku a v příloze č. 4 této smlouvy, je Objednatel oprávněn
vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení
povinností.

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od smlouvy,
nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností
Zhotovitelem.

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

10. Vedle jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a
to i nad rámec sjednané výše smluvní pokuty.

9



11. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele a naopak, a jsou splatné
do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě.

XIV.
Ostatní ujednání

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit zejména v případě následujících podstatných porušení
smlouvy, tj.:
■ Zhotovitel jev prodlení s plněním díla dle této smlouvy,
■ Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a nesjedná nápravu.

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy její základní
účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě zásahu vyšší
moci.

3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní
straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného oznámení o odstoupení
od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a
uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které
převzal.

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, práva
či nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu.

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázáni
ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran před zahájením plnění.

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany
se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

9. Zhotovitel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele,
jakožto subjektu povinného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

XV.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění
v registru smluv.

2. Tato smlouvaje podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li smlouva podepsaná vlastnoručně, je
vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
Je-li smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka

10



Příloha č. 2 - Soupis prací - rekapitulace stavby
Příloha č. 3 - Pojistná smlouva
Příloha č. 4 - Sazebník pokut za porušování předpisů BOZP
Příloha č. 5 - Plná moc Petr Prokeš

4. Všechna ostatní prohlášení stran, (ať už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy), ústní či
písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla omezena
všeobecnost předchozího, žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude doručena, přijata,
podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, daňový doklad (faktura), jiné obchodní formuláře
obsahující či doplňující obchodní podmínky v této smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajícími
obchodními podmínkami obsaženými v této smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakékoli změny této
smlouvy musí mít písemnou formu v listinné podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdání se
jakéhokoli práva ze smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo vzdání se určeno.

5. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě si
smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve smyslu
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách
a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších předpisů, na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou.
Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do
datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy
byla písemnost do datové schránky dodána, považuje se posledním dnem této lhůty písemnost za
doručenou.

6. V případě rozporu těla smlouvy a jednotlivých smluvních příloh, se jednotlivé části aplikují
v následujícím pořadí vzájemné přednosti: tělo smlouvy, příloha č. 1 nabídka, příloha č. 2 soupis prací,
příloha č. 4, příloha č. 3 smlouvy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost
stvrzují svými podpisy. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých
oprávnění k zastoupení.

V Ústí nad Labem, dne: V Mostě dne:

MUDr. Jiří Laštůvka
Zmocněný k výkonu funkce
generálního ředitele

na základě plné moci

11



Příloha č.l - Cenová nabídka

na zhotovení zakázky

„Řešení havárie v nemocnici Most"

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem

IČO: 25488627

Místo realizace: Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z., J.E.Purkyně 270 434 64 Most

Účastník: OMEXOM GA Energo s.r.o., Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň, Bolevec,

IČ: 49196812

Nabídku zpracoval: 

Kontaktní osoba pro technická a obchodní jednání: Bc. Petr Prokeš

V Plzni, dne 4.10. 2024



Základní informace o účastníku:

Název obchodní firmy: OMEXOM GA Energo s.r.o.

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zapsaná: v OR Krajského soudu v Plzni, odd. C, vl. 4355

Datum zápisu do OR: 25.září 1993

Sídlo: Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň, Bolevec

ID datové schránky: ryt33bf

IČ: 491968 12

DIČ: CZ 491 968 12

Bankovní spojení: 

Telefon, fax : 

e-mail: 

URL: 

Certifikace kvality: ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2016 ČSN ISO 45001:2018

Statutární orgán : p. Zdeněk Židek, jednatel, Ing. Aleš Uldrych, jednatel



Po prostudování zadání a na základě předchozích jednání předkládáme vám za těchto podmínek tuto
naši NABÍDKU zpracovanou v souladu se zadáním.

Nabízené plnění obsahuje:

1) Dočasné propojení stávajících přívodů od ČEZ Distribuce v kabelovém prostoru pod rozvodnou
pomocí dvou odpínačů bez obchodního měření odběru. Na jednom odpínači budou připojeny dva
přívody paralelně, jako tomu bylo doposud, na druhém odpínači bude třetí přívod. Tyto odpínače
budou vzájemně propojeny. Z tohoto propoje budou vyvedeny dva vývody do dvou rozvaděčů VN,
jeden KKK, druhý KKKT. Z prvního rozvaděče budou vyvedeny dva vývody VN pro napojení rozvoden, z
druhého rozvaděče budou vyvedeny další dva vývody pro napojení rozvoden a bude zde napojen jeden
transformátor. Druhý záložní transformátor nebude nyní možné použít. Všechny propoje VN budou
řešeny pomocí plastových kabelů VN s napojením přes hybridní přechodové spojky na stávající olejové
kabely (8KS) koncovky VN (5 SAD) a T konektory (5 SAD). Tyto propoje budou obsahovat délkovou
rezervu, aby je bylo možné využít pro napojení do nových rozvaděčů VN v nově zrekonstruované
rozvodně. Na uvedené činnosti a dodávky bude z naší strany vystavena revizní zpráva s platností 6
měsíců.

Nabídková cena činí částku 1 926 492 Kč bez DPH a nabídka obsahuje:

- Materiál (hlavní a pomocný)

- Práce (elektromontážní práce)

- Doprava (dodávkový, osobní automobil a nákladní

- Demontáž

- Koordinace

Cena celkem včetně materiálu bez DPH: 1 926 492,0 Kč

2) Dopracování řešení vysokonapěťového napájení, uvedením do běžného, distribuční společností
akceptovatelného stavu s obchodním měřením odběru. Demontáž 2x odpínač H27 typ EK 24-630-20,
25kV, 630 A, včetně propojení PAS vodičem, montáž 3x přívodní kabel VN AXEKVCE 3x1x240 mm2 ČEZ
Distribuce a jejich přepojení do nového rozvaděče VN. Doplnění rozvaděče VN od výrobce
Siemens/ABB vedle stávajících rozvaděčů VN nemocnice Most (KKK) a bude typu Ll+M+R+M+Ll s
absorbérem přetlaku plynu a odfukem nahoru do místnosti. Nezbytná výměna vstupních dveří za dveře
firmy Gritec s.r.o., které budou obsahovat odlehčovací otvor. Stávající nezapojený kabel VN, který vede
k druhému (neprovozovanému) transformátoru bude doplněn koncovkami RAYCHEM Koncovka POLT-
24D/1XI 70-240 a bude sloužit jako záloha při případné poruše prvního transformátoru. Podrobně
rozsah úpravy bude popisovat projektová dokumentace úpravy, která je součástí nabízeného plnění.

Nabídková cena činí částku 2 701 933 Kč bez DPH a nabídka obsahuje:

- Demontážní a montážní práce vč. stavebních úprav

- Materiál - dveře Gritec, rozvaděč VN Siemens/ABB (bude zvolen podle co nejkratšího

termínu dodání), kabel VN, koncovky, drobný materiál, materiál uzemnění

- Projektovou dokumentaci



Na uvedené činnosti a dodávky bude z naší strany vystavena revizní zpráva.

Celkově nabízíme opravu havárie napájení nemocnice za částku 4 628 425, Kč bez DPH.

Termín realizace: co nejdříve, bude předmětem jednání a upřesněn v objednávce či smlouvě o

dílo a bude reflektovat dodací lhůty zejména rozvaděče VN.

Platební podmínky: platba převodem z účtu, konečná faktura bude vystavená účastníkem po

předání díla, splatnost faktury 30 dnů.

Záruční lhůta: 24 měsíců od protokolárního předání stavby.

Kontaktní údaje:

OMEXOM GA Energo s.r.o.

Na Střílně 1929/8

CZ - 323 00 Plzeň - Bolevec

Tel +420 545 427 911

Kontaktní osoby:

V Plzni, 4.10. 2024

na základě plné moci



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

HNMO
havárie nemocnice Most

KSO:
Místo: Most

CC-CZ:
Datum: 5. 8. 2024

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a. s. DIČ: CZ25488627

Zhotovitel:
OMEXOM GA Energo s.r.o.

IČ:
DIČ:

49196812
CZ49196812

Projektant: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Zpracovatel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Poznámka:

Cena bez DPH 2 701 933,00

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00%
12,00%

Základ daně
2 701 933,00

0,00

Výše daně
567 405,93

0,00

Cena s DPH V CZK 3 269 338,93

ZpracovatelProjektant

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Razítko RazítkoDatum a podpis: Datum a podpis:

Strana 1 z 11



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: HNMO

Stavba: havárie nemocnice Most

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Most

Krajská zdravotní, a. s.
OMEXOM GA Energo s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

5. 8. 2024
kJivnzAoivi un  cne i yu

UtvítAkJivi kj/A cne i yu

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 2 701 933,00 3 269 338,93

CN Cenové nabídky Siemens+Gritec 2 241 790,00 2 712 565,90
kVN kVN 282 143,00 341 393,03
PD Cena za PD 178 000,00 215 380,00

Strana 2 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

CN - Cenové nabídky Siemens+Gritec

KSO:
Místo: Most

CC-CZ:
Datum: 5. 8. 2024

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a. s. DIČ: CZ25488627

Zhotovitel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Projektant: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Zpracovatel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Poznámka:

Cena bez DPH 2 241 790,00

DPH základní
snížená

Základ daně
2 241 790,00

0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
470 775,90

0,00

Cena s DPH v CZK 2 712 565,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

CN - Cenové nabídky Siemens+Gritec
Místo: Most Datum: 5. 8. 2024

OMEXOM GA
Zadavatel: Krajská zdravotní, a. s. Projektant: Energo s.r.o.

Zhotovitel: OMEXOM GA Energo s.r.o. Zpracovatel: OMEXOM GA
Energo s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 241 790,00

Strana 4 z 11



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

CN - Cenové nabídky Siemens+Gritec
Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5. 8. 2024

OMEXOM GA
Energo s.r.o.
OMEXOM GA
Energo s.r.o.

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Most

Krajská zdravotní, a. s.

OMEXOM GA Energo s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 241 790,00
1 M rVN VN rozavděč Siemens s.r.o. ks 1,000 2 038 950,00 2 038 950,00

2 M Dveře Vrata Gritec s.r.o. ks 1,000 162 840,00 162 840,00

3 M Zednické práce Zednické práce dveře ks 1,000 40 000,00 40 000,00

Strana 5 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

kVN - kVN

KSO:
Místo: Most

CC-CZ:
Datum: 5. 8. 2024

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a. s. DIČ: CZ25488627

Zhotovitel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Projektant: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Zpracovatel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Poznámka:

Cena bez DPH 282 143,00

DPH základní
snížená

Základ daně
282 143,00

0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
59 250,03

0,00

Cena s DPH v CZK 341 393,03

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 6 z 11



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

kVN - kVN
Místo: Most Datum: 5. 8. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní, a. s. Projektant: OMEXOM GA
Energo s.r.o.

Zhotovitel: OMEXOM GA Energo s.r.o. Zpracovatel: OMEXOM GA
Energo s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 282 143,00

HSV - HSV 282 143,00

SO 01 - Montáž 218 938,00

SO 02 - Demontáž 50 000,00

SO 03 - Uzemnění 13 205,00

Strana 7 z 11



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

kVN - kVN
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Most

Krajská zdravotní, a. s.

OMEXOM GA Energo s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5. 8. 2024

OMEXOM GA
Energo s.r.o.
OMEXOM GA
Energo s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV HSV

D SO 01 Montáž

282 143,00

282 143,00

218 938,00
2 M 34116065 KABEL 22KV AXEKVCE 1X240/25 VOLNÉ ULOŽ. m 180,000 506,00 91 080,00

3 M T T-KONEKTOR 22KV CTS630A/EGA/CZ 95-240MM sada 3,000 12 861,00 38 583,00

5 M Paralerní CTKS paralelní konektor CTKS (atyp) do 630A sada 1,000 17940,00 17940,00

4 M Ukončení UKONC.A ZAP.VODICE 240MM2 SVORK.V ROZV. ks 12,000 414,00 4 968,00

13 M Beton Rozbourání betonu m3 0,500 10444,00 5222,00

14 M Koncovka KONCOVKA VNIT CHE-I 24/ 70-240/CZ sada 1,000 5 175,00 5 175,00

15 M MONTÁŽ MONTÁŽ ROZVADĚČE ks 1,000 3 910,00 3 910,00

16 M
TRUBKA
KORUG. PE

TRUBKA KORUG. PE KORUHARD 160/136 TYC 6M ks 4,000 1 552,00 6 208,00

17 M ZNAČENI SJZ
KABEL

ZNAČENI SJZ KABELU SKRIN,ROZVAD-NOVA VED ks 5,000 57,00 285,00

18 M MONTÁŽ
OZNAČ.STIT

MONTÁŽ OZNAČ.ŠTÍTKU V ROZVADĚČI - LEPENY ks 3,000 28,00 84,00

19 M TABULKA SJZ
FOLIE

TABULKA SJZ FOLIE VYVOD.VN DTS 1RAD VNIT ks 3,000 161,00 483,00

20 K Práce Práce ks 50,000 900,00 45 000,00

D SO 02 ________Demontáž________________________________________________________________________50 000,00

M Demontáž Demontáž ks 1,ooo\ 50 000,00 50 000,00

D SO 03 Uzemnění 13 205,00
6 M 1 UZEMNĚNI PASKA FEZN 30X4MM m 40,000 165,00 6 600,00

7 M 2 ZNAČENI UZEMNĚNI FEZN 30/4 SMRST.TRUBICI ks 3,000 147,00 441,00

8 M 3 1X NATER UZEMNĚNI NA POVRCHU
ZELENOŽLUTÁ m 2,000 27,00 54,00

9 M 4 MERENI ZEMNÍHO ODPORU
VC.VYSTAV.PROTOKOL

ks 1,000 869,00 869,00

10 M 5 SVORKA ODBOČNÁ SR02 PRO PAS/PAS FEZN30/4 ks 5,000 51,00 255,00

11 M 6 SVORKA ZKUŠEBNÍ SR03, SPOJ PAS/LANO FEZN ks 3,000 62,00 186,00

12 M 7 VYRAŽENI HODNOTY UZEMNĚNI DO PASKY 30/4 ks 3,000 100,00 300,00

21 K Práce Práce ks 5,000 900,00 4 500,00

Strana 8 z 11



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

PD - Cena za PD

KSO:
Místo: Most

CC-CZ:
Datum: 5. 8. 2024

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a. s. DIČ: CZ25488627

Zhotovitel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Projektant: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Zpracovatel: IČ: 49196812
OMEXOM GA Energo s.r.o. DIČ: CZ49196812

Poznámka:

Cena bez DPH 178 000,00

DPH základní
snížená

Základ daně
178 000,00

0,00

Sazba daně
21,00%
12,00%

Výše daně
37 380,00

0,00

Cena s DPH v CZK 215 380,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 9 z 11



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

PD - Cena za PD

Místo: Most Datum: 5. 8. 2024

Zadavatel: Krajská zdravotní, a. s. Projektant: OMEXOM GA
Energo s.r.o.

Zhotovitel: OMEXOM GA Energo s.r.o. Zpracovatel: OMEXOM GA
Energo s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 178 000,00

Strana 10 z 11



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

havárie nemocnice Most
Objekt:

PD - Cena za PD

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Most

Krajská zdravotní, a. s.

OMEXOM GA Energo s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

5. 8. 2024

OMEXOM GA
Energo s.r.o.
OMEXOM GA
Energo s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 178 000,00
1 \ M \PD Cena za PD ks 1,000 178 000,00 178 000,00

Strana 11 z 11



Pojistka

registru poji
026

OMEXOM GA Energo s.r.o.
 Bolevec,

O  49196812
u Krajsk soudu v Plzni C 4355

ou pojistnou smlouvu 1690603717

:

OMEXOM GA Energo s.r.o.
 Bolevec, O  49196812

OMEXOM Slovensko s.r.o.
 471 467.

30 000 000
Evropa

5 000

 od 26.12.2021.

Poji

V Praze, dne

.....

GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Generali Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,
IČO 45272956 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském šťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem

Potvrzujeme, že pojistník

Česká republika

, spisová značka

sídlo Na střílně 1929/8, 323 00 Plzeň -
IČ
Zapsaná v obchodním rejstříku u ého

má uzavřen

Pojištění odpovědnosti

Oprávněnými osobami z tohoto pojištění jsou pojištění

Na střílně 1929/8, 323 00 Plzeň - Česká republika IČ

Dlhá 923/88B, Žilina 010 09, Slovenská republika, IČ 44

Pojistná událost
Pojistnou událostí je vznik povinnosti nahradit škodu nebo újmu uvedenou v pojistné smlouvě či
pojistných podmínkách, se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina

né události. Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné
podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti

Pojištění v základním rozsahu se sjednává:
s limitem pojistného plnění
s územním rozsahem
se spoluúčastí

Kč

Kč

Pojistná doba
Sjednané pojištění je účinné

šťovna potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Generali Česká pojišťovna a.s.

Důvěrné / Confidential



KZ02_SC0402 Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP

SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT ZA PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BOZP*

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého
uvážení a do výše uvedeného maxima na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP.
*Tento sazebník je přílohou smluvní dokumentace pro dodavatele Krajské zdravotní, a.s - smlouva o dílo, objednávka atp.

1. BEZPEČNOST PRÁCE
Poř.
č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení NV 390/2021 Sb., povinnost používání
stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ

2

Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a
kontroly elektrických spotřebičů, ruční el. nářadí a
prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a
prodlužovacích kabelů bez revizí,

1000,- Kč za případ
1000,- Kč za používání

3
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených
technických zařízení (elektrických, zdvihacích, tlakových
a plynových)

1500,- Kč za případ

4

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV
362/2005 Sb., dále pak pro dočasné konstrukce, výkopy a
ostatní práce viz NV 591/2006 Sb., poklopy vstupních
šachet (přemístěné či chybějící), poškození kanalizací a
ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb.

5000,- Kč za případ

5 Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné
odbornostní školení), transportním zařízením 5000,- Kč za případ

6
Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních
příkazů pro práce na elektrickém zařízení a na strojním
zařízení

5000,- Kč za případ

7 Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků
vlastních či subdodavatele, odmítnutí dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby
z areálu stavby

8 Nedoložení příslušných technologických postupů pro
prováděné práce a činnosti 1000,- Kč za případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či
pracovníka subdodavatele koordinátorovi BOZP nebo
pracovníkovi mající dozor nad stavbou

5000,- Kč u úrazu s dobou pracovní
neschopnosti delší než 3 pracovní dny
5000,- Kč u úrazu s hospitalizací
15000,- Kč u smrtelného pracovního
úrazu

Účinnost od:
1.7.2023

Garant:
VOVB

Schválil:
GR KZ

Strana
1 z 3

Uvolnil:
VKK

Distribuce:
Intranet

Verze:
1



KZ02_SC0402 Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP

II. POŽÁRNÍ OCHRANA
Poř.
č. Druh porušení Max. výše pokuty

1

Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným
ohněm, neohlášení zahájení, přerušení a ukončení
prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu
zajištění požární bezpečnosti

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 246/2001 Sb. a
NV č. 406/ 2004 Sb.

5000,- Kč za případ

3 Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a
prostředků, které slouží jako ochrana před požárem 5000,- Kč za případ

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č.
246/2001 Sb. 1000,- Kč za případ

5 Nedoložení požárně technických charakteristik
používaných nebo skladovaných látek 1000,- Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné
přípravy pracovníků konajících práce v prostoru se
zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím

1000,- Kč za osobu a případ

7 Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních
prostředků požární ochrany do prostoru stavby 5000,- Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Poř.
č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákona č. 350/2011 Sb., při nakládání s
chemickými látkami a chemickými směsmi 5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 541/2020 Sb., ve znění
pozdějších předpisů o odpadech při nakládání s
odpady

3000,- Kč za případ u odpadů
kategorie ostatní (O)
5000,- Kč za případ u odpadů
kategorie nebezpečný (N)

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona
č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 5000,- Kč za případ

4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ
5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ

6

Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů,
jejich nedovolená likvidace, dovoz odpadů za účelem
likvidace, neohlášení předpokládané produkce
odpadů, neohlášení eventuálních nepříznivých
dopadů na životní prostředí

5000,- Kč za případ

Účinnost od:
1.7.2023

Garant:
VOVB

Schválil:
GR KZ

Strana
2z3

Uvolnil:
VKK

Distribuce:
Intranet

Verze:
1



KZ02_SC0402 Sazebník smluvních pokut za porušování předpisů BOZP

IV. OSTATNÍ
Poř.
č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na
vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ

2
Provádění prací, pro které pracovníci nemají
potřebnou odbornou způsobilost nebo zdravotní
způsobilost

2000,- Kč za případ

3 Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance,
subdodavatele z pravidel platných pro stavbu 2000,- Kč za případ

4
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo
pracovníkem mající dozor nad stavbou ve
stanoveném termínu

5000,- Kč za případ

5

Neoznačení zařízení staveniště a ostatních
pronajatých ploch firemní značkou a příslušnými
výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního
oděvu firemních značkou, a to jak u pracovníků
vlastních, tak subdodavatelů

2000,- Kč za případ nebo osobu

6
Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného
areálu, neudržování objektů a jejich okolí, rovněž tak
samotné stavby

2000,- Kč za případ

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené
prostory 2000,- Kč za případ

8 Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězení
osoby z areálu stavby

9 Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo
zaměstnanců subdodavatelů do areálu stavby

1000,- Kč za osobu a vypovězení
osoby z areálu stavby

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení
vlastních či pronajatých vozidel a mechanizace,
parkování na nevyhrazených místech

1000,- Kč za případ

11

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu
stavby, nerespektování pokynů ostrahy, arogantní či
agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům
stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP,
zástupci investora) odmítnutí předložení zavazadla
ke kontrole, či odmítnutí a neumožnění kontroly
vozidla

5000,- Kč za případ a vypovězení
osoby z areálu stavby

12 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu
stavby

10000,- Kč za případ a zákaz vstupu
do areálu stavby

13
Opakované porušení dle specifikace pokut
ohodnocených maximální částkou do 10000,- Kč v
průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé
pokuty

Účinnost od:
1.7.2023

Garant:
VOVB

Schválil:
GR KZ

Strana
3z3

Uvolnil:
VKK

Distribuce:
Intranet

Verze:
1



OMEXOM

PLNÁ MOC
č. 9/2024

My, níže podepsaní Zdeněk Židek, (datum nar. 11.8. 1967), jednatel společnosti a Ing. Aleš Uldrych,
(datum nar. 8. 2. 1976), jednatel společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o., se sídlem Plzeň, Bolevec,
Na Střílně 1929/8, PSČ 323 00, IČ: 49196812, zapsané v OR vedeném KS v Plzni v oddílu C, vložce
4355,

tímto zplnomocňujeme zaměstnance: 
, (dále jen „Zmocněnec"),

k podepisování za Zmocnitele a z toho vyplývajícím právním a dalším úkonům na základě čl. 5.1,
5.2.1, 5.2.2.1, 5.3, 5.4 a 5.6 Podpisového rádu ze dne 2. 5. 2024 v tomto rozsahu:

podepisování nabídek do hodnoty 10.000.000,- Kč bez DPH, podepisování nabídek v hodnotě nad
10.000.000,- Kč bez DPH do hodnoty 50.000.000,- Kč bez DPH vždy v kombinaci s druhou osobou
oprávněnou k podpisu nabídek v této hodnotě,

podepisování výrobních objednávek v hodnotě nad 10.000.000,- Kč bez DPH vždy v kombinaci s
druhou osobou oprávněnou k podpisu výrobních objednávek v této hodnotě,

podepisování režijních objednávek (výrobní BU) v hodnotě nad 5.000.000,- Kč bez DPH vždy v
kombinaci s druhou osobou oprávněnou k podpisu režijních objednávek v této hodnotě,

podepisování výrobních smluv do hodnoty 10.000.000,- Kč bez DPH, podepisování výrobních smluv
v hodnotě nad 10.000.000,- Kč bez DPH vždy v kombinaci s druhou osobou oprávněnou k podpisu
výrobních smluv v této hodnotě,

podepisování režijních smluv (výrobní BU) do hodnoty 5.000.000,- Kč bez DPH, podepisování
režijních smluv v hodnotě nad 5.000.000,- Kč bez DPH vždy v kombinaci s druhou osobou
oprávněnou k podpisu režijních smluv v této hodnotě,

podepisování pracovněprávních dokumentů - vždy v kombinaci s druhou osobou oprávněnou
k podpisu pracovněprávních dokumentů, kromě dokumentů týkajících se vedoucích oblastí
a ředitelů.

Zmocněnec připojí ke svému podpisu název společnosti Zmocnitele, své jméno a pracovní zařazení
dle platného organigramu Zmocnitele. Ředitel divize má oprávnění podepisovat pouze dokumenty,
které se vztahují k jeho divizi.

OMEXOM GA Energo s.r.o.
Na Střílně 1929/8
323 00 Plzeň-Bolevec

FNERGIfS
Jednatelé: Zdeněk Zídek a Ing. Aleš Uldrych
Zapsáno v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 4355. IČ 49196812. DIČ CZ491 96812



OMEXOM
Tato plná moc se uděluje na dobu určitou a to do 31. 12. 2025

íng. Aleš Uldrych
jednatel

V Plzni dne

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy Obecního úřadu Zruč - Senec
poř. č. legalizace 308/24
uznal podpis na listině za vlastni
Ing Aleš Uldrych
08.02.1976, Plzeň
(datum a místo narození žadatele)
Plzeň. Zábélská 479/148
(adresa místa trvalého pobytu)
OP číslo 214034805 (druh a číslo dokladu)
V Zruči - Senci dne 15.05.2024

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy Obecního úřadu Zruč ■ Senec
poř. č. legalizace 294/24
uznal podpis na listině za vlastní
Zdeněk Židek
11.08.1967, Plzeň
(datum a místo narozeni žadatele)
Ke Křižovatce 484, Zruč - Senec
(adresa místa trvalého pobytu)
OP číslo 206499683 (druh a čislo dokladu)
V Zruči - Senci dne 15.05.2024

(Jméno/a a příjmení ověřující osoby)

(Jméno/a a příjmení ověřující osoby)

» OMEXOM GA Energo s.r.o.
Na Střílně 1929/8
323 00 Plzeň-Bolevec



KZ12_FO0004 Průvodka smlouvy
PO PODPISU VŠECH ZÚČASTNĚNÝCH A PŘED PODPISEM GŘ PROSÍM VRÁTIT NA OVZ

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.9.2024 VPRAV VKK GR KZ Intranet 12 1 z 1

ID**: Druh řízení**: JŘBÚ
Název veřejné zakázky: Řešení havarijní situace v souvislosti
s mimořádnou událostí v Nemocnici Most, o.z.

Rozhodnutí představenstva:

Rozhodnutí jediného akcionáře:

Rozhodnutí generálního ředitele o výběru dodavatele:

ELEKTRONICKÝ PODPIS

Průvodka smlouvy
Číslo průvodky smlouvy:
Číslo jednací****: KZAS/054648/2024
Spisová značka*****: SZ KZAS/055388/2024

Část A – všechny položky jsou povinné

Jméno a příjmení / obchodní firma: OMEXON GA Energo s.r.o.,
IČO: 49196812

Typ smlouvy: Smlouva o dílo

Stručný popis předmětu smlouvy:
řešení havarijní situace v souvislosti s mimořádnou událostí
zahoření vysokonapěťové rozvodny v Krajské zdravotní,
a.s. - Nemocnici Most, o.z.

Odštěpný závod: Nemocnice Most, o.z.

Výše finančního plnění: 4 628 425 Kč bez DPH Zdroj financování***:
Vlastní zdroje

Zdravotnický prostředek:
Pozáruční servis:
Spotřební materiál:

-

Kopii (scan) smlouvy předat:

Účinnost smlouvy (od – do)
Vyplňuje Právní oddělení

Odeslat k uveřejnění v Registru smluv
Vyplňuje Právní oddělení

Část B
Datum Útvar/

úsek
Jméno, příjmení Podpis Vyjádření

(stanovisko)
ano – ne1)

1. Zpracovatel: OVZ ANO
2. Garant: ŘMO 

3. Právník: PRAV 
*4. Posoudil: VOSÚN

MO
*5. Posoudil: NROB 
*6. Náměstek pro ekonomické
řízení a controlling*** NERC 

* Vyplní se v případě, že posouzení bylo vyžádáno
** ID – číslo zakázky I investice, Druh řízení – přímý nákup, VZMR, JŘBÚ, apod.
*** Je vyžadováno vždy, jedná-li se o smlouvu s finančním plněním v jakékoliv výši.
**** Vyplní Zpracovatel Průvodky smlouvy; ČJ generováno v elektronickém systému spisové služby (ESSL) při tvorbě vlastního
dokumentu, pod kterým smlouva vystupuje.
***** Vyplní Zpracovatel Průvodky smlouvy; SZ generována v ESSL při zařazení ČJ do spisu.
1) Stanovisko odborného útvaru je uváděno na druhé straně průvodky, popřípadě na samostatném listu.


	Průvodka smlouvy



